
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА№146 ГОРОДА ДОНЕЦКА»

ПРИКАЗ

09.01.2023 №2

Об утверждении программы
противодействию коррупции

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О
противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказа отдела образования Пролетарского
района от 30.12.2022 №308 «О проведении мероприятий по противодействию коррупции»,
в целях обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и
организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и
ликвидации последствий коррупционных правонарушений в школе.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 09.01.2023 года программу противодействия
коррупции в школе на 2023–2024 годы (приложение №1).

2. Ответственному Лысюк Т.В.:
2.1. Довести программу противодействию коррупции в срок до 15.01.2023 года до

всех участников учебного процесса.
2.2. Обеспечить и контролировать реализацию программы противодействия

коррупции в школе.
2.3. Проводить мониторинг эффективности реализации мер из программы

противодействия коррупции.
3. Руководителю учреждения Артеменко Л.В. опубликовать программу

противодействия коррупции МБОУ «Школа №146 города Донецка» на сайте школы и
разместить ее на информационных стендах.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Л.В.Артеменко


